

Kuty, dnia 10 lipca 2023 r.

21-07-2023

L.dz. 4888 podpis

**Starosta Powiatu Węgorzewskiego**

**Pan Mariusz Fatyga**

ul. 3 Maja 17B, 11-600 Węgorzewo

**PISMO PRZEWODNIE**

Szanowny Panie,

na prośbę mieszkańców wsi Kuty przesyłam w załączeniu petycję w sprawie montażu progów zwalniających we wsi Kuty (gm. Pozezdrze) oraz listę z podpisami mieszkańców popierających petycję.

\* \* \*

Wszelką korespondencję proszę kierować na podany w nagłówku adres.

**Załączniki:**

1. petycja z dnia 10 lipca 2023 r.
2. lista osób popierających petycję.

*Do wiadomości: Komenda Powiatowa Policji w Węgorzewie.*

Kuty, dnia 10 lipca 2023 r.

## Starosta Powiatu Węgorzewskiego

### PETYCJA O MONTAŻ PROGÓW ZWALNIAJĄCYCH W MIEJSCOWOŚCI KUTY

*Szanowny Panie Starosto,*

My mieszkańcy Sołectwa Kuty zwracamy się do Pana z prośbą o montaż w całej miejscowości Kuty progów zwalniających. Miejscowość Kuty położona jest na głównej trasie Gołdap-Giżycko, a co za tym idzie występuje tu duże natężenie ruchu samochodowego. Niestety, kierowcy przejeżdżający przez naszą miejscowość nie respektują ograniczenia prędkości, które wynosi 40 km/h. Podkreślenia wymaga również fakt, że w miejscowości Kuty nie ma chodnika dla pieszych (niewielkie odcinki chodnika zostały umiejscowione tylko w okolicach głównego skrzyżowania). Zdarzają się niebezpieczne sytuacje, gdzie wymijające się z dużą prędkością pojazdy w celu uniknięcia zderzenia zjeżdżają na pobocze, którym poruszają się piesi.

Do tej pory nie miał miejsca żaden poważany wypadek – ale wynika to z dużej ostrożności jaką zachowują mieszkańcy wsi Kuty. Żyjąc na co dzień w naszej miejscowości, są oni świadkami niebezpiecznej i brawurowej jazdy kierowców i tym samym mają świadomość zagrożenia zdrowia i życia. Natomiast osoby przyjezdne, np. turyści takiej świadomości nie mają. Poważny wypadek z udziałem pieszych i poruszających się z nadmierną prędkością pojazdów jest w naszej ocenie kwestią czasu.

W miejscowości Kuty funkcjonuje wiele gospodarstw agroturystycznych, a tym samym, szczególnie latem, obserwuje się wzmożony ruch na drodze. Tym samym okres ten charakteryzuje się największą ilością incydentów w szczególności z udziałem kierowców, którzy na krętej drodze w Kutach są po raz pierwszy i prawdopodobieństwo wystąpienia niebezpiecznych zdarzeń w ruchu lądowym jest największe.

Bezpieczny wyjazd z niektórych posesji w Kutach jest często niemożliwy z uwagi na poruszające się z nadmierną prędkością pojazdy, krętą drogę oraz słabą widoczność. Dlatego montaż luster w miejscach newralgicznych jest również potrzebny.

Patrole ruchu drogowego są rozwiązaniem chwilowym. Nadmieniamy, że podczas pomiarów prędkości dokonywanych przez funkcjonariuszy policji padają rekordy prędkości – z informacjami można zapoznać się w Wydziale Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Węgorzewie.

Brak uwzględnienia niniejszej petycji z pewnością doprowadzi z czasem do zdarzeń drogowych, które w efekcie dotkną nie tylko mieszkańców Kut, ale również, a może przede wszystkim zarządcę drogi.

Ponieważ życie ludzkie jest dla nas najważniejsze, niniejsza petycja okazała się konieczna. Bardzo prosimy o szybkie i pozytywne rozpatrzenie naszej prośby, czyli montaż spowalniaczy w całej miejscowości Kut (droga powiatowa nr 1750 N oraz droga powiatowa nr 1732 N), a także luster w miejscach, gdzie jest to konieczne (np. wyjazd z posesji nr 1, 2, pomiędzy posesjami nr 5 i 6, czy wyjazd z posesji nr 12). W Pana ręce składamy petycję dotyczącą bezpieczeństwa mieszkańców. Mamy nadzieję, że ludzie piastujący odpowiedzialne stanowiska, z naszego wyboru, zapewnią należytą opiekę i bezpieczeństwo.

*Mieszkańcy i Sympatycy Kut*

**W załączeniu:** lista osób popierających petycję.